
66 DIÁRIO OFICIAL                                                       Porto Alegre, sexta-feira, 09 de junho de 2017

   MUNICÍPIO DE PICADA CAFÉ 
Prefeito Municipal: Daniel Rückert

 End: Av. Fridolino Ritter, 379 
 Picada Café/RS - 95175-000 

  LICITAÇÕES 
   

  AVISO DE LICITAÇÃO  
  PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2017: Aquisição de móveis, eletrodomésticos e eletrônicos para a 
Secretaria Municipal de Saúde, com recursos do Governo Federal e Governo Estadual, através do 
Ministério da Saúde por Emendas Parlamentares Nº 28930003 e N° 28690013 e através da Secretaria 
Estadual de Saúde pela Consulta Popular 2015/2016. Abertura: 26 de junho de 2017, às 8h. Edital e 
informações poderão ser solicitados na Prefeitura Municipal sita na Avenida Fridolino Ritter, 379, Cen-
tro, Picada Café/RS, pelo telefone (54)3285-1300 ou através do site www.picadacafe.rs.gov.br.  Dia 09 
de junho de 2017. Daniel Rückert, Prefeito Municipal.  

 Codigo: 1771942 

 MUNICÍPIO DE PLANALTO 
LICITAÇÕES 

  
Tomada de Preços 43/2017: Aquisição de materiais gráfi cos p/ Sec. Mun. da Saúde. Abertura: 
27/06/2017, às 10h, na sala da Adm. Geral. Pregão Presencial 44/2017: Aquisição de equipa-mentos 
e materiais p/ fi sioterapia p/ Sec. Mun. da Saúde. Informações na Prefeitura,  www.planalto.
rs.gov.br ou licitacaoplanalto@gmail.com Planalto, 08/06/17. Antonio Carlos Damin, Prefeito. 

 Codigo: 1772018 

 MUNICÍPIO DE PORTO LUCENA 
LICITAÇÕES 

  
 MUNICÍPIO DE PORTO LUCENA

AVISO DE LICITAÇÃO
O Prefeito Municipal de Porto Lucena (RS) torna público que se encontra aberta a licitação: Modalidade: 
Pregão Presencial 06/2017 para Registro de Preços. Objeto: Aquisição de Tubos de Concreto. Data da 
Abertura dia 22/06/2017, às 08h30min. O edital em inteiro teor está à disposição dos interessados de 
segunda à sexta-feira, das 08h00min às 11h30min e das 13h30min às 17h00min no mural da Prefeitura 
Municipal, e no site www.portolucena.rs.gov.br. Porto Lucena (RS), 07 de Junho de 2017. 
Jair Miguél Wagner. Prefeito Municipal.   

 Codigo: 1772034 

 MUNICÍPIO DE REDENTORA 
LICITAÇÕES 

  

Processo Nº42/2017–Pregão Presencial Nº14/2017. Objeto: aquisição de Equipamentos e Material 
Permanente para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme Proposta Cadastrada no Fundo Nacional 
de Saúde Nº97531.256000/1160-01. Recebimento das propostas: às 9h do dia 04/07/2017. Proces-
so Nº43/2017–Pregão Presencial Nº15/2017. Objeto: aquisição de 350 Sacas de 50 Kg de Adubos 
Granulado 05-20-20, Conforme Convênio Nº039/2016–FPE 504/2016. Recebimento das propostas: 
às 9h do dia 23/06/2017. Processo Nº44/2017–Pregão Presencial Nº16/2017. Objeto: aquisição de 
Gêneros para Manutenção dos Projetos da Assistência Social. Recebimento das propostas: às 14h do 
dia 26/06/2017. Processo Nº45/2017–Pregão Presencial Nº17/2017. Objeto: aquisição de Materiais 
de Expediente e Didático para as Escolas e Secretaria Municipal de Educação. Recebimento das 
propostas: às 14h do dia 27/06/2017. Processo Nº46/2017–Pregão Presencial Nº18/2017. Objeto: 
aquisição de Materiais Esportivos e Material Pedagógico para Implantação do Projeto Brincando com 
Esporte, Conforme Convênio Nº 838469/2016. Recebimento das propostas: às 9h do dia 29/06/2017. 
Processo Nº47/2017–Pregão Presencial Nº19/2017. Objeto: contratação de Empresa para Locação 
de Brinquedos Infl áveis para Implantação do Projeto Brincando com Esporte, Conforme Convênio 
Nº838469/2016. Recebimento das propostas: às 9h do dia 30/06/2017. Processo Nº48/2017–Pregão 
Presencial Nº20/2017. Objeto: contratação de Empresa para Prestar Serviço de Transporte das Crian-
ças para Implantação do Projeto Brincando com Esporte, Conforme Convênio Nº838469/2016. Recebi-
mento das propostas: às 9h do dia 03/07/2017. Processo Nº49/2017–Pregão Presencial Nº21/2017.
Objeto: aquisição de Uniformes e Materiais (Camisetas, Calças, Bonés, Mochilas e Squeeze) para as 
Crianças para a Implantação do Projeto Brincando com Esporte, Conforme Convênio Nº 838469/2016. 
Recebimento das propostas: às 9h do dia 22/06/2017. Informações sobre os Editais na Prefeitura, no 
site: www.redentora.rs.gov.br. Redentora/RS, 07/06/17. Nilson P. Costa-Prefeito.

 Codigo: 1772052 

 MUNICÍPIO DE RIOZINHO 
LICITAÇÕES 

   
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO (PRESENCIAL) N.° 011/2017
Objeto: Aquisição de Móveis sob medida (04 quatro armários), 100% MDF, montados e instalados no 
local, conforme especifi cações técnicas constantes no projeto. Abertura: 22/06/2017 - 09:00 horas. 
Cópia do Edital poderá ser obtida na Prefeitura ou no site http://www.pmriozinho.rs.gov.br/. Contato 
pelo fone (051) 3548-1090, ou pelo email: licita@pmriozinho.com.br  Riozinho, 08 de Junho de 2017. 
Valério José Esquinatti – Prefeito Municipal 

 Codigo: 1772035 

  MUNICÍPIO DE ROCA SALES 
Prefeito Municipal: Amilton Fontana

 Roca Sales/RS - 95735-000 

  LICITAÇÕES 
  

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCA SALES 

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/17.
Amilton Fontana, Prefeito Municipal de Roca Sales, RS, torna público que as 08:00 horas do dia 27 de 
junho de 2017, na sala do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, situada na Rua Eliseu Orlandini, 
nº 51, cidade de Roca Sales, serão recebidos pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, os envelopes com a 
documentação e as propostas para aquisição de três tanques para armazenamento de produtos deri-
vados de petróleo, novos ou usados para o Municipio de Roca Sales. Cópia do Edital poderá ser obtida 
junto ao Setor de Licitações, no endereço acima referido ou pelo e-mail: licitacao01@rocasales-rs.com.
br. Roca Sales em 08 de junho de 2017. Amilton Fontana - Prefeito Municipal.       

 Codigo: 1771208 

MUNICÍPIO DE SALDANHA MARINHO 
EDITAIS 

  

AVISO DE LICITAÇÃO. Leilão Nº 002/2017. Objeto: Venda de caminhão Mercedes Bens. Data:
28/06/17, às 10h. Informações: Avenida Silva Tavares, nº 1127,ou fone: (55) 3373-1172. Edital na 
íntegra pelo site: www.saldanhamarinho.rs.gov.br. Volmar Telles do Amaral, Prefeito Municipal

 Codigo: 1772049 

MUNICÍPIO DE SANANDUVA 
LICITAÇÕES 

  

Pregão Presencial Nº 14/2017. Dia 27/06/2017, às 9h, será realizado certame para aquisição de Má-
quinas e Equipamentos Agrícolas (Distribuidor de Adubo Orgânico Líquido, Roçadeira e Perfurador de 
Solo), conforme especifi cações do Edital e Proposta 027651/2013 do Ministério da Agricultura, Pecuá-
ria e Abastecimento. Edital disponível no site: www.sananduvars.com.br no link licitações. Informações 
pelo fone 54 3343-1266 e e-mail: licitacao@sananduvars.com.br. Sananduva/RS, 09/06/2017. 
Leomar José Foscarini – Prefeito Municipal.

 Codigo: 1771824 

  MUNICÍPIO DE SANTA MARIA 
 AGENTE ADMINISTRATIVO: Solange Medina Cunha 

 End: Rua Venâncio Aires, 2277 
 Santa Maria/RS - 97010-005 

  LICITAÇÕES 
  

  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA - RS  
  AVISO DE LICITAÇÃO  

  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2017 - Objeto: RP - Equipamentos Médicos.  Abertura: dia 27/06/2017, 
às 8h30min, através do site www.comprasgovernamentais.gov.br . Edital disponível a partir de 
09/06/2017, no site  e  www.santamaria.rs.gov.br . Informações: (55) 3921-7062. 

 Codigo: 1771984 

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 
Presidente: ADEMAR POZZOBOM 

 End: Rua Vale Machado, 1415 
 Santa Maria/RS - 97010-530 

  LICITAÇÕES 
  

 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTA MARIA

 CENTRO DEMOCRÁTICO ADELMO SIMAS GENRO

 AVISO DE LICITAÇÕES 

A Câmara de Vereadores de Santa Maria, RS, por meio do Seu Presidente ADMAR EUGENIO POZZO-
BOM, faz saber que se encontra aberto o seguinte processo licitatório:

- Processo nº 64/2017, Pregão Presencial nº 06/2017, do tipo menor preço por item referente à aquisi-
ção, aquisição de materiais hidráulicos e elétricos para o ano de 2017. A participação é exclusiva para 
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, e outras que se enquadrarem nos mesmos benefícios 
legais, conforme legislação vigente. Abertura: 28/06/2017, às 09:00 horas, no Plenarinho da Câmara. 
Local: Rua Vale Machado, nº 1415, Bairro Centro, Santa Maria, RS. O edital completo pode ser encon-
trado no endereço supracitado, com a Comissão Permanente de Licitações, ou na página http://www.
camara-sm.rs.gov.br/, no menu Licitações. Informações pelo telefone: (55)3220-7212. 

 Codigo: 1771854 

  MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO 
 Prefeito Municipal: Naldo Wiegert 

 Santo Augusto/RS - 98590-000 

  LICITAÇÕES 
  

  AVISO DE LICITAÇÃO  

  Modalidade: Tomada de Preços 005/2017 (P.A. 104/2017).  Tipo: Menor Preço Global. Objeto  :  Exe-
cução de subestação de energia elétrica. Abertura Propostas: 29/06/2017, às 14h. Local Abertu-
ra:  Sala Licitações(3°piso). Edital: www.santoaugusto.rs.gov.br.  Informação:(55)37815237. Santo 
Augusto-RS, 08/06/2017. Naldo Wiegert  ,  Prefeito Municipal.  

 Codigo: 1772022 

MUNICÍPIO DE SAPIRANGA 
LICITAÇÕES 

  

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2017

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAPIRANGA-RS, Sra. Corinha Beatris Ornes Molling, no uso de suas 
atribuições legais, comunica aos interessados que encontra-se aberto o processo licitatório na modali-
dade Pregão Presencial nº 065/2017, cujo objeto é a contratação do fornecimento de veículos para 
Campanha Nota Fiscal Consciente 2017. O recebimento da documentação e propostas será no dia
27 de junho de 2017, às 13:00 horas, na Sede da Prefeitura Municipal de Sapiranga, situada na Av. 
João Corrêa, n. 793, Centro, na Sala de Licitações. Os interessados poderão obter cópia do edital no 
Departamento de Compras e Licitações, no mesmo endereço acima citado em seu horário de expe-
diente externo, das 12:30 horas às 18:30 horas, de segunda a sexta-feira, até o último dia que antece-
der a data da realização da reunião de recebimento dos envelopes, ou através do site www.sapiranga.
rs.gov.br. Informações poderão ser obtidas pelo fone (51) 3599-9500. Sapiranga, 08 de junho de 2017. 

Corinha Beatris Ornes Molling 
 Prefeita Municipal 

 Codigo: 1772019 




